
                                  令和４年１０月１２日  

 ＰＴＡ会員 各位 

                                 群馬県立高崎女子高等学校  

                                 ＰＴＡ会長  井上 英光  

                                 文化委員長  金子  治  

                                校   長  濱野 雅樹  

 

第４１回ＰＴＡ教養講座についてのご案内 

 

秋深まる候，皆様にはますますご清勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校のＰＴＡ活動およ

び学校の諸活動にご理解ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて，本校ＰＴＡでは毎年，各界で活躍されている方々を講師にお招きし，標記講座を実施していま

す。今年度も実施したく，ご多用中のこととは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。つきましては，以下のＱＲコードから１０月２５日（火）までにご出欠についてご入力いただけま

すよう，お願い申し上げます。ご不明な点は下記担当までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年１１月８日（火） １４：００～１５：３０ 

       受付（椎樹館玄関）１３：３０～  

       教養講座     １４：００～１５：３０   

                                                  

２ 会 場 群馬県立高崎女子高等学校 椎樹館２階 

 

３ 演 題 「子どもの自立を支える親業と出会う」 

 

４ 講 師 小柴 孝子（こしば たかこ）氏     

 【講師プロフィール】 

塚沢小学校校長を退職後，親業訓練インストラクターの資格を取得 

し，現在，主に保護者，教員，青少年健全育成の関係者に向けて， 

「温かい親子関係・人間関係づくり」のための講演会を行い，ロー 

ルプレイを取り入れて楽しく学べる場を提供しています。 

  ◇開講できる講座：「ゴードン博士のコミュニケーション講座～初級編～」「親

業訓練一般講座」「親業パートⅡ講座」「自己実現のための人間関係講座」「教師学基礎講座～保育編～」 

 

５ ご出欠の入力について 

  お手数ですが，当日のご出欠を以下のＱＲコードから 10 月 25 日（火）までにご入力いただけます   

よう，お願申し上げます。 

https://docs.google.com/forms/d/1mp7sfLoE1p5eE6RaRdYATCDE14_A00i97hgIgSxf9yU/edit 

 

５ その他 

（１）交通について 

   当日の自家用車駐車場は詰め込みで行います。駐車台数に限りがありますの 

で，できるだけ公共交通機関等をご利用ください。『ベルク』等近隣の店舗等 

への駐車はご遠慮ください。 

（２）受付について 

   ご出席される際には，裏面の「健康状態申告用紙」に必要事項をご記入のうえ，受付にご提出く 

ださい。また，上履き・下足入れをご持参ください。 

担当：渉外部 金澤・中村 

 学校ＴＥＬ  027(362)2585  

https://docs.google.com/forms/d/1mp7sfLoE1p5eE6RaRdYATCDE14_A00i97hgIgSxf9yU/edit


 

 

 

 

②性　別 □男・□女

                                               　　（　　     年　　　組)

. ℃

□あり・□なし

□あり・□なし

□あり・□なし

□あり・□なし

□あり・□なし

　※少しでも体調に異変を感じる場合は、出席を見合わせてください。

　※収集した個人情報は、他に利用及び提供することはいたしません。

健康状態申告用紙【諸行事用】

⑨頭痛、下痢、結膜炎、嗅覚障害、味覚障害

⑦37.5℃以上または平熱を著しく超える発熱

⑧咳、のどの痛み、全身倦怠感等の風邪のような症状

③生徒名

④緊急連絡先

⑤本日の体温

過去2週間（本日も含む）の健康状態についてご記入ください。

⑥マスク 　あり　・　　なし

電話（　　　　　）　　　　　－　　

⑩新型コロナウィルス感染症陽性とされた者との濃厚接触

⑪同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる

群馬県立高崎女子高等学校

記入日　　　　　　月　　  日　（　 　）

①ご氏名


